
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 10. července 2017 č. 509 

 
o  Meziresortní koncepci podpory bezpečnostního výzkumu ČR 2017-2023  

s výhledem do roku 2030 
 
Vláda 

I. schvaluje Meziresortní koncepci podpory bezpečnostního výzkumu ČR 2017–2023  
s výhledem do roku 2030, obsaženou v části III materiálu čj. 714/17 (dále jen 
„Koncepce“); 

II. ukládá 

1. ministru vnitra zajistit realizaci Koncepce, 

2. ministru financí a místopředsedovi vlády pro vědu, výzkum a inovace podle možností 
zohlednit potřeby rozvoje podpory bezpečnostního výzkumu při přípravě státního 
rozpočtu,   

3. místopředsedovi vlády pro vědu, výzkum a inovace zohledňovat specifické potřeby 
rozvoje podpory bezpečnostního výzkumu při regulaci problematiky výzkumu, vývoje a 
inovací na národní úrovni,  

4. členům vlády, předsedkyni Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, předsedovi Správy 
státních hmotných rezerv, řediteli Bezpečnostní informační služby a řediteli Národního 
bezpečnostního úřadu systematicky spolupracovat s ministrem vnitra při realizaci 
opatření Koncepce a při vytváření podmínek pro rozvoj bezpečnostního výzkumu 
v České republice. 

 
 
Provedou: 
členové vlády,  
vedoucí ostatních ústředních  
orgánů státní správy 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 
předseda vlády 


